

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

✪ Gizli Tarik

**EN GÜZEL  
SADAKA  
NASIL  
VERİLİR?**

Yusuf Reşit Beyazal

**No:16**

**2 Mart 2023 Perşembe**

**Rize 2023 ©**

En güzel sadaka nasıl verilir? Gizli tarih şimdi başlıyor. Zekat, humus, fitre gibi vacib sadakalar olduğu gibi, müstehab <sup>[1]</sup> olan nafile sadakalar da vardır. Peki en güzel sadaka <sup>[2]</sup> nasıl verilir? Gelin sizi 1300 yıl öncesine götürüeyim yaşanmış bir tarihi olayla en güzel sadakanın nasıl verildiğini sizlere anlatayım. Kaynağımız ünlü hadis külliyatı Biharul Envar'dan.

Hanefî mezhebinin başı olan İmam Azam Ebu Hanife'nin hocası İmam Cafer Sadık (as) şöyle nakletmiştir.

İmam Zeynelabidin (as) sabahın erken vaktinde rızık elde etmek için evden dışarı çıktı. Bir adam: Ey Resülullah (saa) 'ın torunu nereye gidiyorsunuz? diye sordu. İmam Zeynelabidin (as) “Aileme sadaka vermek için evden dışarı çıktım” diye cevap verdi. O adam, “Ailenize nasıl sadaka veriyorsunuz?” diye sorunca İmam Zeynelabidin (as) “Kim helal yoldan bir rızık elde eder ve onu ailesi için harcarsa Allah (cc) katında onun için sadaka sayılır” diye cevap verdi. <sup>[3]</sup>

## HADİSENİN ARAPÇASI

كا : علي ، عن أبيه ، عن ابن أبي عمير ، عن عبدالله بن سنان ، عن  
أبي عبدالله (عليه السلام) قال : كان علي بن الحسين (عليه السلام) إذا  
أصبح خرج غاديا في طلب الرزق فقيل له : يا ابن رسول الله أين  
تذهب؟ فقال : أتصدق لعيالي ، قيل له : أتصدق؟ قال : من طلب  
الحلال فهو من الله عز وجل صدقة عليه.

Bir insan sabahın erken vaktinde yola çıkarsa, meşru yollardan helal kazancı elde ekip bunu ailesinde harcarsa Allah (cc) katında çok güzel bir sadaka vermiş olur. Çalışmak ibadettir diye boşuna dememişler. Çalışmak, gayret etmek, mücadele etmek, başarmak ve bunları helal yollardan ailesi için harcamaktır.

Her araştırmamızda olduğu gibi bu toprakların hak dostlarından beyitlerle tamamlayacağız. Şemseddin Sivasî Hazretleri der ki:

Cevrü <sup>[4]</sup> cefa <sup>[5]</sup> çekmek ile  
Allah Allah Allah Hu  
Şemsi seni terk eylemez  
Allah Allah Allah Hu  
Seni seven aşıkların  
Allah Allah Allah Hu

[1] Müstehab / المستحب : Vacib olmayıp yapılması iyi olan amellerdir.

[2] Sadaka / الصدقة : Allah (cc) rızası için verilenler.

[3] Bihar'ul Envar Hadis Külliyatı, Muhammed Bakır El Meclisi, Beyrut Hicri 1403, c. 46, s. 67

[4] Cevr : Eziyet, acı

[5] Cefa : Sıkıntı

Haşa senden usaneler <sup>[6]</sup>  
Allah Allah Allah Hu

---

[6] Usane : Bezmek, bıkmak

## YUSUF REŞİT BEYAZAL KİMDİR?

Yusuf Reşit Beyazal 20 Temmuz 1982 tarihinde Ardeşen'de dünyaya geldi. Yusuf Reşit Beyazal baba tarafından büyükbabası Hanefi Fakihî Molla Mehmet (Beyazalı) Efendi'nin, dedesi Molla Osman Efendi'nin, anne tarafından büyük dedesi Balkan Savaşları Şehidi Hafız Ömer Nuri (Çilli) Efendi'nin torunudur. Yusuf Reşit Beyazal, Osmanlı Mebusan Meclisi üyeliği, TBMM üyeliği ve Lozan Antlaşması heyetinden Ahmet Muhtar Çilli ile aynı asilzade soydan gelmektedir. İstiklal Marşı yazarı, İttihat ve Terakki Cemiyeti üyesi, aynı zamanda Kur'an Hafızı olan Mehmet Akif Ersoy ile aynı Arnavut kabilesinden olan Arnavutzade Meryem Hatun'un büyükanne anne tarafından torunudur. Büyükbaba anne tarafından ise Batumoğlu Nuriye Hatun'un torunu olan Yusuf Reşit Beyazal, hem anne hemde baba tarafından soylu bir ailenin evladıdır. Yusuf Reşit Beyazal ilk öğrenimini Ardeşen Kurtuluş İlkokulu'nda, orta öğrenimini Ardeşen İmam Hatip Ortaokulu'nda tamamladı. Lise öğrenimini Ardeşen İmam Hatip Lisesi'nde devam ederken 28 Şubat (28 Şubat 1997) sürecinden ötürü İmam Hatip Lisesi'ni bırakıp düz liseye geçmek zorunda kaldı ve Rize'de lise eğitimini tamamladı. Askerlik görevini İstanbul Kartal 2. Zırhlı Tugayı'nda yaptı. Üniversite eğitimlerini sırasıyla Eskişehir Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesi Kamu Yönetimi Lisans (Kaymakamlık), Eskişehir Anadolu Üniversitesi Adalet Önlisans (Hukuk), Erzurum Atatürk Üniversitesi Reklamcılık Lisans, İstanbul Üniversitesi Tarih Lisans bölümleriyle tamamladı. Bursa İlmî Araştırmalar Vakfı tarafından organize edilen Bursa İlim Merkezi'nde az sayıda kişi ile birlikte bir dönem özel dersler aldı. 25 Eylül 2001 tarihinde Prof. Dr. Haydar Baş beyefendinin öncülüğünde kurulan Bağımsız Türkiye Partisi (BTP) Ardeşen kurucuları arasında yer aldı. BTP'nin Ankara Büyük Delegatesi olarak görevlerde bulundu. Prof. Dr. Haydar Baş öncülüğünde tertip edilen "Tevhidin Merkezi Ehl-i Beyt" panelleri, "Atatürk Vatandır" konferansları ve Dinlerarası Diyalog fitnesine karşı "Dini ve Milli Bütünlüğümüze Yönelik Tehditler" programları, "Yeniden Kuva-yı Milliye" toplantıları, "Milli Kahramanlarımız" programları serisi, "Tam Bağımsız Türkiye" ile "Ermeni Soykırımını Ret ve Ulusal Bağımsızlık" mitingleri, "Ekoanaliz" programları, "Kaybolan Değerlerimiz" programları organizasyonunda görevler aldı. Meltem TV, Mesaj TV, Kadırga TV, Köy TV ekranlarında birçok televizyon programına katıldı. Yeni Mesaj Gazetesi ve İcmal Dergisi'nde yazıları yayınlanan Yusuf Reşit Beyazal'ın Celi Sülüs ve Celi Talik hat sanatı çalışmaları bulunmaktadır. Evli ve üç çocuk babası olan Yusuf Reşit Beyazal, digital sanatlar, PHP, AS (ActionScript) bilgisayar programcılığında başarılı birçok projede imzası bulunmaktadır. 7 farklı Uluslararası kongre ile 100'ü aşkın ülkeden 400'den fazla akademisyenin tebliğ sunduğu Milli Ekonomi Modeli tezinin sahibi Prof. Dr. Haydar Baş beyefendiyi ailesi ile birlikte 11 Kasım 2015 Çarşamba günü Ardeşen'deki evinde ağırlayan Yusuf Reşit Beyazal Arapça ve İngilizce bilmektedir.